
Krajský informační systém sociálních služeb 

Olomouckého kraje  

KISSoS 
 

27. 9. 2016 

 

 

 

 

 



Krajský informační systém sociálních služeb Olomouckého kraje  

KISSoS 



 

 

 

 

 

KISSoS - 3. místo v kategorii 

"Projekty krajů" v desátém 

ročníku soutěže Egovernment 

The Best 2015,  

kterou připravuje Magazín 

Egovernment a jejímž cílem je 

představovat ty nejzajímavější 

projekty elektronizace veřejné 

správy v ČR. 
 

 

Krajský informační systém sociálních služeb Olomouckého kraje  

KISSoS 



TERMINOLOGIE DLE DRUHŮ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A VÝKONNOSTNÍ UKAZATELE  

 

Počet hodin přímé sociální práce (přímou sociální práci vykonávají pracovníci  

v přímé péči, včetně sociálního pracovníka). 

Druh sociální služby

Terminologie -  

Využití kapacity 

počtu hodin 

přímé sociální 

práce

Medián využití 

kapacity využití 

počtu hodin 

přímé sociální 

práce (2015)

Sociální poradenství 60% 45%

Osobní asistence 50% 67%

Pečovatelská služba 45% 45%

Tísňová péče 60% 14%

Průvodcovské a předčitatelské služby 60% 0

Podpora samostatného bydlení 50% 78%

Odlehčovací služby 
45%T, 60%A, 

90% O 55%, 68%O

Centra denních služeb 60% 63%

Denní stacionáře 60% 72%

Týdenní stacionáře 45%, 90%O 87%, 73% O 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením 90%O 98% O

Domovy pro seniory 90% O 98% O

Domovy se zvláštním režimem 90%O 98% O

Chráněné bydlení 45%, 90%O 61%, 95% O

Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních 

lůžkové péče 
90%O 89% O

Raná péče 45% 48%

Telefonická krizová pomoc 60% 34%

Tlumočnické služby 60% 17%

Azylové domy 45%, 90%O 31%, 82% O

Domy na půl cesty 45%, 90%O 69%, 75% O

Kontaktní centra 45% 88%

Krizová pomoc 45%, 90%O 25%, 30% O

Intervenční centra 45%, 90%O 35%

Nízkoprahová denní centra 35% 56%

Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 60% 59%

Noclehárny 35%, 65%O 68% O

Služby následné péče 60%, 90%O 31%, 84% O 

Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 40% 36%

Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením 
45% 43%

Sociálně terapeutické dílny 60% 57%

Terapeutické komunity 45%, 90%O 35%, 74% O

Terénní programy 45% 52%

Sociální rehabilitace 45%, 90%O 43%



Benchmarking poskytovatelů sociálních služeb 



 

Reporty 

Zobrazují sbíraná data a nadefinované metriky. 

Poskytovateli se zobrazují pouze anonymizované reporty, tj. 

nevidí údaje o jiných poskytovatelích. 

Klíčoví pracovníci OK vidí všechny  služby poskytovatelů. 

 

Metriky 

Sekce Metriky obsahuje seznam měřitelných ukazatelů, které slouží pro vyhodnocování 

jednotlivých sociálních služeb a zjištění celkových informací o efektivnosti a výkonosti 

celé sítě poskytovaných sociálních služeb v Olomouckém kraji. 

 

 

Benchmarking poskytovatelů sociálních služeb 



Benchmarking poskytovatelů sociálních služeb 



Benchmarking poskytovatelů sociálních služeb 



Elektronický katalog poskytovatelů sociálních služeb 



Elektronický katalog poskytovatelů sociálních služeb 



Elektronický katalog poskytovatelů sociálních služeb 



Elektronický katalog poskytovatelů sociálních služeb 



Elektronický katalog poskytovatelů sociálních služeb 



MPSV Výkaznictví (import dat z MPSV) 



MPSV Výkaznictví (import dat z MPSV) 



MPSV Výkaznictví (import dat z MPSV) 

Druh služby Náklady (M) Náklady (B) Výnosy (M) Výnosy (B) 

Denní stacionáře (§ 46) 4 115 653 4 347 333 4 571 498 4 347 333 

Denní stacionáře (§ 46) 1 397 483 1 406 695 1 388 935 1 406 695 

Denní stacionáře (§ 46) 1 065 742 1 065 743 1 040 300 1 040 300 

Denní stacionáře (§ 46) 2 866 623 2 801 578 2 460 007 2 801 578 

Denní stacionáře (§ 46) 6 316 590 6 209 954 6 316 590 6 209 954 

Denní stacionáře (§ 46) 3 023 456 3 023 456 3 023 456 3 023 456 

Denní stacionáře (§ 46) 2 943 453 2 851 087 2 926 165 2 833 798 

Denní stacionáře (§ 46) 3 566 588 3 566 588 3 566 588 3 566 588 

Denní stacionáře (§ 46) 2 722 143 2 722 143 2 722 143 2 722 143 

Denní stacionáře (§ 46) 92 045 0 7 495 0 

Denní stacionáře (§ 46) 4 410 011 4 410 011 4 410 011 4 410 011 

Denní stacionáře (§ 46) 5 037 079 5 037 079 5 037 079 5 037 079 

Denní stacionáře (§ 46) 2 940 714 2 940 714 2 940 714 2 940 714 

Denní stacionáře (§ 46) 6 199 607 6 110 210 6 110 202 6 021 896 

Denní stacionáře (§ 46) 3 027 586 2 960 133 2 995 325 2 960 133 

Denní stacionáře (§ 46) 2 705 273 2 611 676 2 690 386 2 596 789 



Dotační řízení obcí 



Dotační řízení obcí 



Dotační řízení obcí 



Dotační řízení obcí 



Dotační řízení obcí 

Služba Poč. 
Výnosy z 

obcí v kraji) 
Celkem na 

službu [Kč] 

Celkem 

investiční 

[Kč] 

Celkem 

pronájmem 

[Kč] 

Celkem 

dary [Kč] 

Přísp. zřiz. 

[Kč] 

Domovy pro seniory 4,00 0,00 25 000 0,00 0,00 6 250 220 839 

3,00 70 334 33 979 0,00 0,00 0,00 0,00 

1,00 0,00 44 000 0,00 0,00 0,00 0,00 

2,00 0,00 36 948 0,00 0,00 0,00 0,00 

1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 567 000 

5,00 0,00 2 500 0,00 0,00 21 000 800 000 

5,00 157 000 69 000 0,00 0,00 0,00 0,00 

5,00 0,00 20 000 0,00 0,00 0,00 0,00 

1,00 0,00 2 000 0,00 0,00 0,00 0,00 

1,00 6 000 12 000 0,00 0,00 0,00 0,00 

1,00 18 000 18 000 0,00 0,00 0,00 0,00 

6,00 60 000 85 000 0,00 0,00 0,00 0,00 

1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000 

1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 677 000 

3,00 61 000 60 000 0,00 0,00 2 000 0,00 

3,00 20 000 28 000 0,00 0,00 1 000 0,00 

9,00 60 000 61 000 0,00 0,00 42 000 0,00 



Nové moduly KISSoS 

• „Plánování sociálních služeb“ 
 Struktura plánu na základě doporučené metodické příručky pro plánování a pro strukturu komunitních plánů. 

 Karta plánující lokality + karty služeb (ORP, obec, MAS, mikroregion). 

 Online formulář určený ke každoročnímu monitoringu a vyhodnocení naplnění cílů a opatření. 
 

• „Evidence žadatelů a uživatelů sociálních služeb“ 
 Seznam uživatelů jednotlivých sociálních služeb uložených v systému pod unikátním kódem zaručující ochranu 

osobních údajů uživatele i žadatele. 

 Aktualizace územní působnosti sociálních služeb specifikace cílové skupiny uživatelů a řešeného tématu 

nepříznivé sociální situace (sociálních jevů), přenos dat do modulu „Mapa trhu sociálních služeb. 

 Seznam žadatelů vedených v evidenci a pořadníku + prostupnost služeb.  
 

• „Mapa trhu sociálních služeb a sociálních jevů (nepříznivých sociálních situací) v Olomouckém 

kraji“ 
 Webové interaktivní mapa, která bude informovat odbornou veřejnost o územním rozsahu působnosti jednotlivých 

služeb Olomouckého kraje a o vývoji poptávky řešení nepříznivých sociálních situací a sociálních službách 

nabízených v síti služeb Olomouckého kraje v kontextu kapacit jednotlivých zařízení. 

  

• „Obce - potřebnost sociálních služeb“  
 Metodická příručka – vznik na základě workshopů se zástupci obcí a odborníky z OSV, oddělení plánování 

sociálních služeb a oddělení sociální pomoci (sociální práce). 

 Formuláře - výstupy ze sociální práce na obcích. 

 Propagace do GIS mapy. 

 

 

 

 



Nové moduly KISSoS 

 

• „Evidence žadatelů a uživatelů sociálních služeb“ 
 Základní entita – sociální služba, sociální služby poskytované na území OK, identifikátor, poskytovatel, kontakt, převažující 

cílová skupina, je či není součástí sítě + NEPŘÍZNIVÁ SOCIÁLNÍ SITUACE 

 Seznam žadatelů vedených v evidenci a pořadníku sociální služby pod unikátním kódem, upozornění systému, pokud 

žadatel figuruje v seznamu (pořadníku) více sociálních služeb, odfiltrováním několikanásobného zobrazení v systému 

přesná informace o počtu neuspokojených žadatelů v jednotlivých druzích sociálních služeb = zjištěná objektivní potřebnost 

druhu sociálních služeb = zjištěná potřebnost řešení nepříznivé sociální situace. Sledování počtu uspokojených žadatelů z 

pořadníku žadatelů a počty uživatelů odcházejících ze služby. 

 Seznam uživatelů jednotlivých sociálních služeb uložených v systému pod unikátním kódem zaručující ochranu 

osobních údajů uživatele i žadatele. 

 Aktualizace územní působnosti sociálních služeb (přesun z modulu „Benchmarking „) s počtem uživatelů k určitému datu 

a za období. (4x ročně), specifikace cílové skupiny uživatelů a řešeného tématu nepříznivé sociální situace (sociálních 

jevů), přenos dat do modulu „Mapa trhu sociálních služeb a sociálních jevů (nepříznivých sociálních situací) v Olomouckém 

kraji“. Kde služba řešila nepříznivou sociální situaci, ale i odkud uživatel pochází – bydliště.  

 Prostupnost služeb – uspokojení žadatelé (z pořadníku) = uživatelé služby a uživatelé služby, kteří ukončili službu nebo 

následně využili jinou sociální službu. 

 Proškolení a metodické vedení poskytovatelů při evidenci žadatelů pro zajištění validity informací a jednotného systému 

vedení pořadníků. 

 Poptávky POTENCIÁLNÍCH uživatelů - oblasti s neuspokojenou poptávkou, sledování uživatelů, žadatelů a jejich místa 

pobytu, propojení s obcí  (zobrazení poptávky po druhu sociální služby na GIS mapě) na základě zjištěné nepříznivé sociální 

situace. 

 Evidence neobsazených míst u pobytových služeb, kvantifikace. Neobsazené místo bude vyspecifikováno - druh 

služby, poskytovatel, místo poskytování, kontakt. Podrobně popsáno (např. popis místa, bariéry, pro jakou cílovou skupinu 

aj.). Dle nastavených parametrů bude moci uživatel modulu filtrovat a ihned se spojit s poskytovatelem služby. 



 

 

 

za oddělení plánování sociálních služeb, Odbor sociálních věcí 

Olomouckého kraje 

Mgr. Zuzana Hrobařová 

z.hrobarova@kr-olomoucky.cz 

585 508 244 

 

 

 

Děkuji Vám za pozornost 

mailto:z.hrobarova@kr-olomoucky.cz
mailto:z.hrobarova@kr-olomoucky.cz
mailto:z.hrobarova@kr-olomoucky.cz

